
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Senigallia Sud-Belardi” 
via Marche, 42 – 60019 – Senigallia (An) tel. +39 071 7928275   +39 071 7924522   fax +39 071 7912480 

www.icsenigalliasud.edu.it   E-mail anic849002@istruzione.it   P.E.C. anic849002@pec.istruzione.it 
Cod. Meccanografico ANIC849002   Cod. Fisc. 83004490427   Cod. Univoco UFHL06 

 

Protocollo come da segnatura  

 

 

Oggetto: Graduatoria provvisoria per la costituzione della Comunità di pratiche per l’apprendimento 

per la programmazione, realizzazione e documentazione delle attività relative ai Percorsi didattici e 

Laboratori di formazione sul campo finanziati nell’ambito delle azioni per la “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale". 

 

Avviso Pubblico D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - CUP: D14D23005320006 

 

Titolo progetto: # SCUOLA DIGITALE 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38500 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito nella legge 6 agosto 2021, n. 113, recante: «Misure urgenti per il 

rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia» che, al secondo periodo del comma 1 dell’articolo 7 prevede che 

«Con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro dell'economia e delle finanze, si provvede alla 

individuazione delle amministrazioni di cui all'articolo 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77»; 

 

CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, relativamente al 

predetto investimento, prevede la “creazione di un sistema multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del 

personale scolastico per la transizione digitale”, con il coordinamento del Ministero dell’istruzione e del merito e il coinvolgi-

mento di “circa 650.000 persone tra docenti e personale scolastico e oltre 8.000 istituzioni educative”; 

 
VISTA la Nota MI n. 4588 del 124/10/2023 riportante le indicazioni operative per introdurre nel piano triennale dell’offerta 

formativa delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 azioni dedicate a rafforzare le competenze matematico- scienti-

fico-tecnologiche e digitali attraverso metodologie didattiche innovative e loro rapporto con PNRR; 

 
 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale, in attuazione della linea di investimento 2.1 nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003740 - 13/06/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI



 
 

RILEVATA la necessità di costituire una Comunità di pratiche per l’apprendimento composta da docenti tutor esperti 

interni e/o esterni all’istituzione scolastica, nell’ambito del progetto in oggetto; 

 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento di 

incarichi individuali; 

 

VISTO l’accordo di concessione con prot. n° 31437 del 28.02.2024; 

 

VISTO l’assunzione al bilancio con prot. n° 1912 del 25.03.2024; 

 

VISTO il Decreto di avvio selezione con prot. n° 3369 del 30/05/2024 

 
VISTO l’avviso di selezione, con prot. n° 3370 del 30.05.2024; 

 
VISTE le candidature presentate dal personale; 

 

VISTO l’esito della Commissione istituita con prot. n° 3732 del 13.06.2024; 

 

DECRETA 

 

Di pubblicare la seguente graduatoria provvisoria: 

 
 

Esperti interni per la costituzione della Comunità di pratiche 

 

Posto Cognome e Nome Punti 

1 GIOVANETTI MARIA LAURA 52,25 

2 BRACA VANESSA 52 

3 FRATI DANIELA 44 

4 ESPOSITO GIOVANNA 39 

5 BRUNI LOREDANA 36,25 

6 MARCONI SIMONETTA 33 

7 GUIDI DENISE 28 

8 ZUCCONI GALLI FONSECA ADRIANA 26 

 

 

 

 

 

Avverso la presente graduatoria è possibile produrre ricorso entro e non oltre 7 (sette) giorni dalla data della pubblicazione. In 

assenza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva. 

La presente graduatoria è pubblicata all’albo dell’istituzione scolastica e sul sito Internet della stessa, nell’apposita sezione relativa al 

progetto, e ha valore di notifica per gli interessati. 

 

 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Laura Fagioli 
                                                                          (Documento firmato digitalmente) 

 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003740 - 13/06/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI


		2024-06-13T15:08:46+0200
	LAURA FAGIOLI




